
Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 01.02.2011                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
5. schůze Rady města Vítkova konané dne 1. února 2011 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 198/5 do č. 239/5) 

Rada města: 
198/5 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
199/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti  oddělení dopravy a silničního                                                               

hospodářství za rok 2010. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení dopravy a silničního hospodářství za 
rok 2011. 

Z: VOdD 
T: 2/2012 

   
200/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru správních činností za rok 2010.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru správních činností za rok 2011. Z: VOSČ 

T: 2/2012 
   
201/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2010.                         
 2. Ukládá předložit  zprávu o činnosti odboru za rok 2011. Z: VOSV 

T: 2/2012 
   
202/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2010.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2011.  

 
Z: VS MP 
T: 2/2012 

   
203/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti obecního živnostenského úřadu za rok 2010.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti obecního živnostenského úřadu za rok 2011. Z: VOŽÚ 

T: 2/2012 
   
204/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru výstavby a ÚP v roce 2010.  
 2. Ukládá přeložit zprávu o činnosti odboru výstavby a ÚP za rok 2011. Z: VOVÚP 

T: 2/2012 
   
205/5 1. Neschvaluje odpis pohledávky: 

Christine Lindl, Laufach, 63846, Germany  ve výši ................. 2 735,50 Kč 
Waltraud Antwerpen, Barchesgaden, 83471 Germany ve výši..2 735,50 Kč 
Dietmar Ohnhäuser, Scheinfeld, 91443, Germany ve výši…....2 735,50 Kč 
Erich Ohnhäuser, Schönau a Königssee, D83471, Germany ve výši 
......................................................................…………………  2 735,50 Kč 
Gerhard Ohnhäuser, Biebertal, 35444, Geramny ve výši 
.................................................……………….........................2 735,50 Kč 
 v celkové výši ...............……………………………………13 677,50 Kč  
za provedení exekuce (odstranění stavby ve Vítkově) náhradním výkonem 
z moci úřední. 

 

 2. Ukládá předat pracovníkovi FO, úseku centrální evidence pohledávek, 
k zahájení vymáhání pohledávky u okresního soudu Opava podáním návrhu na 
vydání elektronického platebního rozkazu. 

Z: S,OVÚP 
T: 3/2011 

   
206/5 Ukládá předložit návrh pojistné smlouvy s pojišťovnou Kooperativa na dobu                                                  

určitou  4 let. 
Z: VFO 
T: 2/2011 

   
207/5 Schvaluje dodatek k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla – FLOTILA č. 6980638960 na pojištění 
Kompaktoru KTO 150 mezi Městem Vítkov, se sídlem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 
IČ 00300870 a Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vinna Insurance Group, se sídlem  
Praha 1, Templova 747, IČ 47116617. 

 

   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 01.02.2011                       Strana 2 (celkem 5) 

208/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2010.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2011. Z: VOVS 

T: 2/2012 
   
209/5 1. Bere na vědomí výroční zprávu dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2010. 
 

 2. Ukládá zveřejnit zprávu dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu 
k informacím za rok 2010 na úřední desce a  internetové stránce města. 

Z: VOVS 
T: 2/2011 

   
210/5 1. Schvaluje Dodatek č. 5. ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor Hasičské 

stanice Vítkov, uzavřené mezi ČR – HZS MSK Výškovická 40, Ostrava  
a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 5. ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor Hasičské stanice Vítkov, uzavřené mezi ČR – HZS MSK 
Výškovická 40, Ostrava a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov. 

Z: S,VOVS 
T: 2/2011 

   
211/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru životního prostředí za rok 2010.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru životního prostředí za rok 2011. Z: VOŽP 

T: 2/2012 
   
212/5 1. Schvaluje poskytování finančního příspěvku v roce 2011 na kastraci koček  

a kocourů dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá zajistit informování občanů o poskytovaném finančním příspěvku na 
kastraci koček a kocourů. 

Z: VOŽP 
T: 28.2.2011 

   
213/5 1. Schvaluje dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské  

osnovy Městem Vítkov a  Českou republikou – Ústavem pro hospodářskou 
úpravu lesů Brandýs nad Labem. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem dohody o přípravě pro zadání zpracování lesní 
hospodářské osnovy. 

Z: S,VOŽP 
T: 2/2011 

 3. Ukládá odeslat dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 
hospodářské    osnovy České republice – Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem. 

Z: S,VOŽP 
T: 2/2011 

   
214/5 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem pozemku parc. č. 2731/1 trvalý travní 

porost o výměře 49 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci u chaty,  na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 2731/1 
trvalý travní porost o výměře 49 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci  
u chaty,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2011 

   
215/5 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem pozemku parc. č. 1112/26 ostatní plocha  

o výměře 125 m2 v k. ú. Vítkov, část jako zahrádku a část jako pozemek 
zastavěný garáží a kůlnou,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 1112/26 
ostatní plocha o výměře 125 m2 v k. ú. Vítkov, část jako zahrádku a část jako 
pozemek zastavěný garáží a kůlnou,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2011 

   
216/5 1. Bere na vědomí žádost o úpravu nájmu části pozemku parc. č. 2280/4 zastavěná 

plocha a nádvoří  o  výměře 300 m2 v k. ú. Vítkov,  podanou  dne 13.1.2011 paní 
Magdou Tesaříkovou Maislovou, bytem  Haškova 6, Opava. 

 

 2. Neschvaluje snížení ceny za pronájem části pozemku parc. č. 2280/4 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 300 m2 v k. ú. Vítkov dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá FO zajistit informování p. Magdy Tesaříkové Maislové, bytem  Haškova 
6, Opava o rozhodnutí RM. 

Z: VFO 
T: 2/2011 

   
   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 01.02.2011                       Strana 3 (celkem 5) 

217/5 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem části pozemku parc. č. 2289/32 orná půda,  
o výměře 31,27 m2 v k. ú. Vítkov, za účelem zřízení 2 parkovacích míst pro 
prodejnu smíšeného zboží v RD čp. 936,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc.  
č. 2289/32  orná  půda, o  výměře  31,27 m2  v k. ú. Vítkov, za účelem zřízení   
2  parkovacích  míst  pro  prodejnu  smíšeného  zboží v RD čp. 936,  na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2011 

   
218/5 1. Schvaluje Smlouvu o provedení exekuce sp. zn. Ex 28/11 mezi Městem 

Vítkovem a Exekutorským úřadem Opava, JUDr. Alešem Chovancem, se sídlem 
Veleslavínova 371/19, Opava, IČ 66236568. 

 

 2. Pověřuje starostu  města  k  podpisu  Smlouvy  o  provedení  exekuce  sp. zn. Ex 
28/11 mezi Městem Vítkovem a Exekutorským úřadem Opava, JUDr. Alešem 
Chovancem, se sídlem Veleslavínova 371/19, Opava, IČ 66236568. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání Smlouvy o provedení exekuce sp. zn. Ex 28/11 
mezi   Městem   Vítkovem   a   Exekutorským   úřadem   Opava, JUDr. Alešem 
Chovancem, se sídlem Veleslavínova 371/19, Opava, IČ 66236568. 

Z: VFO 
T: 2/2011 

   
219/5 1. Schvaluje provedení úmyslné mýtní těžby dle předloženého návrhu.  
 2. Schvaluje způsob prodeje dříví formou sestupné aukce.  
   
220/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2010.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2011. Z: VOK 

T: 2/2012 
   
221/5 1. Schvaluje Hromadnou licenční smlouvu o užití hudebních děl s textem či bez 

textu, při promítání v kinech na rok 2011. Mezi Městem Vítkov a Ochranným 
svazem autorským pro práva k dílům hudebním, Čs. armády 786/20 ,  
160 56 Praha 6. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 2/2011 

   
222/5 1. Schvaluje Pravidla pro vydávání Vítkovského zpravodaje. Tato pravidla ruší  

a nahrazují Pravidla pro vydávání Vítkovského zpravodaje vč. přílohy č. 1 ze 
dne 12. března 2007.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválená pravidla podepsat. Z: S.VOK 
T: 2/2011 

   
223/5 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních funkcí z krajské 

knihovny na pověřenou knihovnu mezi Moravskoslezskou vědeckou knihovnou 
v Ostravě a Městem Vítkov, oddělením kultury – městskou knihovnou jako 
pověřenou knihovnou.  

 

 2. Ukládá starostovi města schválený dodatek smlouvy podepsat Z: S,VOK 
T: 2/2011 

   
224/5 Bere na vědomí plán kulturních, společenských a sportovních akcí pořádaných 

Městem Vítkov na rok 2011.  
 

   
225/5 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na zajištění koncertu v rámci programu slavnostního 

udílení Cen Jana Zajíce mezi Městem Vítkov a KP OSS LUSCINIA, 
Komenského 5, 746 01 Opava. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 2/2011 

   
226/5 1. Schvaluje snížení ceny o 30% za pronájem prostor Kulturního domu ve Vítkově 

Škole popového zpěvu Olomouc, zast. Michaelou Mrázovou. 
 

   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 01.02.2011                       Strana 4 (celkem 5) 

 2. Ukládá informovat Školu popového zpěvu Olomouc o rozhodnutí rady města. Z: VOK 
T: 15.2.2011 

   
227/5 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru ve výši 5.000 Kč na ples 

města mezi Městem Vítkov a Ha-Nguyen, Kunín 181, 742 53 Kunín. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 2/2011 

   
228/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku školství   za  rok 2010  působnosti  

Vítkova, obce s rozšířenou působností. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku  školství   za rok 2011 v působnosti 
Vítkova, obce s rozšířenou působností. 

Z: VOS 
T: 2/2012 

   
229/5 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku válečných hrobů, pietních míst  

a pohřebnictví za  rok 2010 v působnosti  Vítkova, obce s rozšířenou působností. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku válečných hrobů, pietních                                                                    
míst a pohřebnictví za rok 2011 v působnosti Vítkova, obce s rozšířenou 
působností. 

Z: VOS 
T: 2/2012 

   
230/5 1. Schvaluje mandátní smlouvu mezi Městem Vítkov a ravin build, s.r.o., Oderská 

172, Vítkov,  na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka na stavbě: 
„Plynofikace hnědouhelné kotelny Selská“ za celkovou smluvní cenu 67 000,- 
Kč bez DPH.                               

 

 2. Pověřuje starostu města  podpisem mandátní smlouvy s ravin build, s.r.o., 
Oderská 172, Vítkov,  na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka na 
stavbě: „Plynofikace hnědouhelné kotelny Selská“. 

Z: S,VOS 
T: 2/2011 

   
231/5 1. Schvaluje mandátní smlouvu mezi Městem Vítkov a ravin build, s.r.o., Oderská 

172, Vítkov, na zajištění výkonu koordinátora BOZP na stavbě: „Plynofikace 
hnědouhelné kotelny Selská“ za celkovou smluvní cenu 25 000,- Kč bez DPH.                              

 

 2. Pověřuje starostu města  podpisem mandátní smlouvy s ravin build, s.r.o., 
Oderská 172, Vítkov, na zajištění výkonu koordinátora BOZP na stavbě: 
„Plynofikace hnědouhelné kotelny Selská“.    

Z: S.VOS 
T: 2/2011 

   
232/5 1. Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem  části nebytových prostor Opavská 21 

Vítkov.      
 

 2. Ukládá vyvěsit záměr na úřední desce. Z: VOS 
T: 2.2.2010 

   
233/5 1. Schvaluje vyhlášení  záměru na pronájem   nebytových prostor v kině ve   

Vítkově. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 3.2.2011 

   
234/5 1. Vyhlašuje záměr města  na  pronájem bytu č.3 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, 

Švermova ul. č.p.220 pro všechny žadatele o byt za splnění podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá OS zajistit zveřejnění záměru na pronájem bytu č.3 vel.2+1  „S“ ve 
Vítkově, Švermova  ul. č.p.220 pro všechny žadatele o byt na úřední desce. 

Z: VOS 
2/2011 

   
235/5 1. Schvaluje prodej vyřazeného hmotného majetku Technických služeb města 

Vítkova, příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov, a to:                                
i.č. popis 
6-445-20 Spec.autom.Bobr 
4-533-69 Rozmetadlo 
6-471-63 Lyžarský vlek 

    vše za šrotovou cenu. 

 



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 01.02.2011                       Strana 5 (celkem 5) 

 2. Ukládá nabídnout  vyjmenovaný vyřazený hmotný majetek Technických služeb 
města Vítkova, příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov 
k odprodeji  za nově stanovenou cenu. 

Z: ŘTS 
T: 2/2011 

   
236/5 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.5  vel.2+1 „S“ na  Husově ul. č.p 630 ve 

Vítkově panu Josefu Sivákovi bytem Vítkov, Oderská 543. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č.5  vel.2+1 „S“ na  Husova ul. č.p.630  
ve Vítkově  s panem Josefem Sivákem bytem Vítkov,ul.Oderská 543, za  splnění 
podmínek, vrácení bytu č.1 vel.1+1 „S“ ve Vítkově, ul.Klokočovská 223, 
uhrazení kauce před uzavřením nájemní smlouvy, uzavření smlouvy na dobu 
určitou  3 měsíců, nájemné během oprav nebude hrazeno,   provedení všech 
vyjmenovaných oprav,  ke kterým se zájemci zavážou na vlastní náklad do  tří 
měsíců od podpisu nájemní smlouvy, které potvrdí technik SBF Vítkov. 

Z: ŘSBF 
T: 2/2011 

   
237/5 1. Jmenuje Ing. Františka Vrchoveckého  ředitelem  Technických služeb města 

Vítkova, příspěvková organizace,  Dělnická 705, Vítkov s účinnosti od  2. 2. 
2011  na dobu  určitou  za pana  Zdenka Hegara, a to po dobu výkonu jeho 
funkce jako místostarosty města Vítkova,   dlouhodobě uvolněného  pro výkon 
veřejné funkce. 

 

 2. Stanovuje mzdový výměr Ing. Františku Vrchoveckému, řediteli TS Vítkov, p.o. 
dle důvodové zprávy                         

 

 3. Ukládá předat panu Ing. Františku Vrchoveckému jmenovací dekret a mzdový 
výměr s účinnosti od   2. 2. 2011. 

Z: VOS 
T: 2.2.2011 

   
238/5 1. Jmenuje Pana  Ing.  Michala  Beka   bytem  Vítkov,  ul.  Ztracená  č. p.   665                                               

členem dopravní komise při RM s platností od 02.02. 2011. 
 

 2. Ukládá předat   panu  Ing. Michalu Bekovi bytem Vítkov, ul. Ztracená  č.p. 665                                             
dekret o jmenování. 

Z: MS 
T: 2/2011 

   
239/5 Bere na vědomí dopis občanského sdružení Tulipán ve věci žádosti o poskytnutí 

prostoru pro zřízení kontaktního místa. 
 

   
   

 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


